— 1 —

深圳证券交易所关于废止部分业务规则的公告（第四批）

为完善本所业务规则体系，根据《中华人民共和国证券法》等

法律、行政法规、部门规章以及《深圳证券交易所章程》的有关规

定，在 2003年、2005年、2006年先后三次废止部分业务规则的基

础上，本所对成立以来至 2010年 9月 30日期间公布的业务规则进

行了全面清理。其中，已明令废止、自行失效以及因业务发展不再

适用应予废止的业务规则共计 104件。现将废止业务规则目录予以

公布。

特此公告

附件：深圳证券交易所第四批废止的业务规则目录

深圳证券交易所

二○ 一○ 年十月二十八日

 — 2 —

附件：

深圳证券交易所第四批废止的业务规则目录

序号 文件编号 发布日期 标题

1  1991 深圳股价指数的编制方法及发布方式
2 深证所字〔1993〕299号 1993-10-21 深圳证券交易所上市委员会工作办法

3 深证所字〔1994〕177号 1994-11-11 关于发布《深圳证券交易所席位管理暂行

规则》的通知

4 深证所字〔1994〕187号 1994-11-24 关于发布《深圳证券交易所席位管理实施

细则》的通知
5 深证所字〔1995〕33号 1995-3-13 关于印发《出市代表守则》的通知

6 深证所字〔1995〕81号 1995-5-8 关于发布《深圳证券交易所交易大厅管理

办法》的通知
7  1995-5-9 交易大厅设备管理办法
8 深证发〔1996〕450号 1996-12-2 关于加强交易与开户管理的通知

9 深证发〔1998〕194号 1998-8-10 关于印发《深圳证券交易所会员管理暂行

办法》的通知
10 深证会〔1999〕47号 1999-6-23 关于收取席位分支管理费通知
11 深证会〔1999〕84号 1999-11-17 资金前端风险控制系统券商业务操作指引

12 深证会〔2000〕59号 2000-5-18 关于债券二级帐系统启用后有关事项的通

知
13 深证综〔2000〕16号 2000-6-7 关于证券投资基金认购新股事项的通知

14  2000-8-8 深圳证券交易所企业债券上市规则（2000
年）

15 深证会〔2000〕26号 2000-8-22 关于做好证券投资基金信息上网披露工作

的通知
16 深证会〔2000〕151号 2000-12-4 关于建立“保荐人联席会议制度”的通知
17 深证上〔2001〕25号 2001-3-27 关于确认上市公司行业类属的通知
18 深证上〔2001〕32号 2001-4-6 关于上网披露公司章程等事项的通知

19 深证上〔2001〕48号 2001-5-11 关于印发《上市公司信息披露工作考核办

法》的通知

20  2001-7-11 关于提交自律承诺书的机构向深圳证券交

易所报送有关材料的通知

21 深证会〔2002〕1号 2002-1-7 关于启用“会员之家”网页并通过该网页发
送会员监管信息的通知

22 深证上〔2002〕12号 2002-3-8 关于发布《深圳证券交易所上市公司临时

公告格式指引》的通知
23 深证会〔2002〕55号 2002-3-26 关于启用会员报表网上报送系统的通知

 — 3 —

24 深证会〔2002〕73号 2002-5-22 关于加强深圳证券交易所“会员之家”网页
管理工作的通知

25  2002-5-22 深圳证券交易所证券代码、席位代码、股

东代码升位方案
26  2002-5-22 新股发行市值配售实施细则

27 深证会〔2002〕79号 2002-7-17 关于自律机构报送变更后的法人证券帐户

的通知
28 深证会〔2002〕108号 2002-11-4 关于可转换公司债券发行有关事项的通知

29 深证会〔2002〕117号 2002-12-20 关于调整债券交易费率的通知

30  2003-5-13 关于调整实时行情中的指数成交量（额）

统计口径的通知
31 深证会〔2003〕18号 2003-5-14 关于设立深圳证券交易所会员代表的通知

32 深证会〔2003〕27号 2003-6-12 关于深圳证券交易所会员集中报盘管理有

关事项的通知

33 深证综〔2003〕13号 2003-7-11 关于印发《深圳证券交易所规范性文件制

定办法》的通知

34 深证上〔2003〕53号 2003-10-23 关于发布《深圳证券交易所上市公司投资

者关系管理指引》的通知
35  2004-4-20 深圳证券交易所证券投资基金业务指引

36 深证上〔2004〕45号 2004-6-24 关于印发《深圳证券交易所中小企业板块

上市公司诚信建设指引》的通知
37 深证会〔2004〕132号 2004-7-29 关于调整深市市值配售相关事项的通知

38 深证会〔2004〕136号 2004-8-9 深圳证券交易所中小企业板块保荐工作指

引

39 深证上〔2004〕94号 2004-9-17 关于上市公司独立董事任职资格备案工作

的通知

40 深证上〔2004〕113号 2004-12-27 关于在中小企业板上市公司中试行年度业

绩快报制度有关事项的通知

41 深证上〔2004〕114号 2004-12-27 关于做好中小企业板块上市公司年度募集

资金专项审核工作的通知

42 深证上〔2004〕115号 2004-12-28 关于发布《深圳证券交易所上市公司股东

大会网络投票实施细则》的通知

43 深证会〔2005〕2号 2005-1-11 关于上市开放式基金主要交易商交易费用

减免的通知

44  2005-2-17 关于中小企业板块上市公司举行网上年度

报告说明会的通知

45 深证上〔2005〕10号 2005-2-28 关于印发《深圳证券交易所中小企业板块

上市公司董事行为指引》的通知
46 深证上〔2005〕28号 2005-5-8 上市公司股权分置改革试点业务操作指引

47 深证上〔2005〕44号 2005-5-20 关于发布《独立董事备案办法》的通知

48  2005-6-17 关于上市公司股权分置改革有关事项的通

知
49  2005-11-21 交易系统投票结果回报数据接口

 — 4 —

50 深证会〔2005〕95号 2005-12-2 关于证券公司创设权证有关事项的通知

51 深证上〔2006〕5号 2006-1-11 关于印发《中小企业板投资者权益保护指

引》的通知

52 深证会〔2006〕21号 2006-4-18 关于交易型开放式指数基金（ETF）收费问
题的补充通知

53 深证上〔2006〕35号 2006-4-19
关于发布《深圳证券交易所上市公司股东

大会网络投票实施细则（2006年修订）》的
通知

54 深证发〔2005〕73号 2006-5-1 关于发布《深圳证券交易所股票上市规则

(2006年修订)》的通知

55 深证上〔2006〕45号 2006-5-16 关于在中小企业板试行澄清公告网上实时

披露制度的通知

56 深证上〔2006〕46号 2006-5-18 关于发布《深圳证券交易所股票上市公告

书内容与格式指引》的通知

57 深证上〔2006〕48号 2006-5-19 关于发布《中小企业板上市公司限售股份

上市流通实施细则》的通知

58 深证上〔2006〕49号 2006-5-19 关于发布《资金申购上网定价公开发行股

票实施办法》的通知

59 深证上〔2006〕62号 2006-6-16 关于对上市公司股东大会网络投票系统进

行优化有关事项的通知

60 深证上〔2006〕71号 2006-7-10
关于发布《深圳证券交易所上市公司信息

披露工作指引第 1 号——业绩预告和业绩
快报》的通知

61 深证上〔2006〕75号 2006-7-12 关于发布《中小企业板上市公司募集资金

管理细则》的通知

62 深证上〔2006〕92号 2006-8-9 关于发布《深圳证券交易所上市公司公平

信息披露指引》的通知

63 深证上〔2006〕93号 2006-8-9
关于发布《上市公司信息披露工作指引第 2
号——股东和实际控制人信息披露》的通

知

64 深证上〔2006〕94号 2006-8-9 关于发布《上市公司信息披露工作指引第 3
号——股票交易异常波动》的通知

65 深证上〔2006〕99号 2006-8-17 关于发布《深圳证券交易所中小企业板上

市公司公平信息披露指引》的通知

66 深证上〔2006〕107号 2006-8-30 关于《深圳证券交易所股票上市规则》有

关上市公司股权分布问题的补充通知

67 深证会〔2006〕87号 2006-9-14 关于加强中小企业板股票上市首日交易风

险控制的通知

68 深证会〔2006〕91号 2006-9-18 关于深市新股资金申购上网发行的补充通

知

69 深证上〔2006〕115号 2006-9-22 关于发布《深圳证券交易所上市公司社会

责任指引》的通知

70 深证上〔2006〕118号 2006-9-28 关于发布《深圳证券交易所上市公司内部

控制指引》的通知
71 深证上〔2007〕12号 2007-2-2 关于发布《深圳证券交易所上市公司非公

 — 5 —

开发行股票业务指引》的通知

72 深证会〔2007〕37号 2007-4-21 关于加强恢复上市和股改方案实施复牌首

日股票交易风险控制的通知

73 深证上〔2007〕56号 2007-4-26 关于发布《中小企业板上市公司募集资金

管理细则（2007年修订）》的通知

74 深证上〔2007〕60号 2007-4-30 关于发布《上市公司信息披露工作指引第 4
号——证券投资》的通知

75 深证上〔2007〕60号 2007-4-30 关于发布《上市公司信息披露工作指引第 5
号——传闻及澄清》的通知

76 深证上〔2007〕76号 2007-5-17 关于发布《中小企业板上市公司控股股东、

实际控制人行为指引》的通知

77 深证会〔2007〕45号 2007-5-30 关于做好交易相关系统印花税率参数调整

的通知

78 深证上〔2007〕83号 2007-6-1 关于中小企业板上市公司实行公开致歉并

试行弹性保荐制度的通知

79 深证上〔2007〕90号 2007-6-15 关于发布《上市公司信息披露工作指引第 6
号——重大合同》的通知

80 深证会〔2007〕50号 2007-6-25 关于发布《深圳证券交易所限制交易实施

细则》的通知

81 深证上〔2007〕114号 2007-7-23 关于在中小企业板实行临时报告实时披露

制度的通知

82 深证会〔2007〕60号 2007-8-6 关于首发新股采用 T+3 日解冻申购资金发
行流程的通知

83 深证会〔2007〕61号 2007-8-9 关于进一步加强中小企业板股票上市首日

交易监控和风险控制的通知

84 深证上〔2007〕196号 2007-8-10 关于发布《深圳证券交易所会员纪律处分

工作程序》的通知
85 深证会〔2007〕67号 2007-8-17 关于加强账户交易管理工作的通知

86 深证会〔2007〕86号 2007-9-17 关于公司债券发行、上市、交易有关事项

的通知

87 深证会〔2007〕92号 2007-10-8 关于发布《深圳证券交易所公司债券上市

暂行规定》的通知

88 深证上〔2007〕163号 2007-10-9 关于发布《上市公司信息披露工作指引第 7
号——会计政策及会计估计变更》的通知

89 深证上〔2007〕196号 2007-12-11 关于发布《深圳证券交易所纪律处分程序

细则》的通知

90 深证上〔2007〕203号 2007-12-26 关于发布《中小企业板上市公司内部审计

工作指引》的通知

91  2008-1-21 深圳市场首次公开发行股票网下发行电子

化实施细则

92 深证上〔2008〕8号 2008-1-28 关于进一步做好定期报告编制期间信息披

露相关工作的通知

93 深证上〔2008〕16号 2008-1-30 关于发布《深圳证券交易所上市公司募集

资金管理办法》的通知

 — 6 —

94 深证上〔2008〕21号 2008-2-4
关于发布《中小企业板上市公司临时报告

内容与格式指引第 9 号：募集资金年度使
用情况的专项报告》的通知

95 深证上〔2008〕21号 2008-2-4 关于发布《中小企业板上市公司募集资金

管理细则》（2008年修订）的通知

96 深证上〔2008〕29号 2008-2-18 关于发布《中小企业板上市公司保荐工作

评价办法》的通知

97 深证会〔2008〕82号 2008-6-27 关于进一步加强中小企业板上市公司保荐

人持续督导工作的通知

98 深证上〔2008〕123号 2008-8-28
关于发布《深圳证券交易所上市公司股东

及其一致行动人增持股份行为指引》的通

知

99 深证上〔2008〕140号 2008-9-25
关于发布《深圳证券交易所上市公司股东

及其一致行动人增持股份行为指引（修

订）》的通知

100 深证上〔2008〕169号 2008-12-31 关于发布《深圳证券交易所上市公司信息

披露格式指引第 1号—第 17号》的通知

101 深证上〔2009〕56号 2009-7-8 关于修改《深圳证券交易所上市公司信息

披露格式指引》第 15号的通知

102 深证上〔2009〕75号 2009-8-27 关于发布《上市公司信息披露工作指引第 8
号——衍生品投资》的通知

103 深证上〔2009〕92号 2009-9-15 关于发布《中小企业板上市公司限售股份

上市流通实施细则（2009年修订）》的通知

104 深证上〔2009〕156号 2009-11-23 关于印发《深圳证券交易所中小企业板诚

信建设指引》的通知